УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   12 февраля  2024 г. 	 Na  49-у

г  Воронеж

О6 отмене  ограничительных  мероприятий
(карантина) по  бешенству  животных

на  отдельной  территории
городского  округа  город  Нововоронеж

Воронежской  области

В  соответствии  с  подпунктом  2 пункта  1 статьи  3.1 Закона  Российской

Федерации  от  14.05.1993 №  4979-1 «О  ветеринарии», на  основании

представления  об  отмене  ограничительных  мероприятий  (карантина) по

бешенству  животных  управления  ветеринарии  Воронежской  области  от

12.02.2024 №  63-01-11/30, заключения  о  выполнении  плана  мероприятий  по

ликвидации  эпизоотического  очага  бешенства  и  предотвращения

распространения  возбудителя  на  отдельной  территории  городского  округа

город  Нововоронеж  Воронежской  области  руководителя  бюджетного

учреждения  Воронежской  области  «Каширская  районная  станция  по  борьбе  с

болезнями  животных» Бударина  А.Д. от  12.02.2024 №  б3-11/23

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Отменить  ограничительные  мероприятия  (карантин) по  бешенству

животных  с  12 февраля  2024 года  на  отдельной  территории  городского  округа

город  Нововоронеж  Воронежской  области:

- в  эпизоотическом  очаге  бешенства  — на  территории, занимаемой

объектами  личного  подсобного  хозяйства, расположенными  по  адресу:

ул. Садовая, д. 19, городской  округ  город  Нововоронеж, Воронежская  область;

2

- в  неблагополучном  пункте  - на  территории, прилегающей  к

эпизоотическому  очагу, радиус  которой  составляет  до  700 м  от  границ

эпизоотического  очага: территории  городского  округа  город  Нововоронеж

Воронежской  области, ограниченной  улицами  Березовая, Абрикосовая,

Цветочная, Дачная, Садовая, Радужная, переулками  Дачный, Светлый,

Тенистый.

2. Признать  утратившим  силу  указ  Губернатора  Воронежской  области

от  08.12.2023 М2 457-у  «Об  установлении  ограничительных  мероприятий

(карантина) по  бешенству  животных  на  отдельной  территории  городского

округа  город  Нововоронеж  Воронежской  области».

3. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  заместителя

председателя  Правительства  Воронежской  области  Логвинова  В.И.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2